
GRAND CHAMBÉRY
106 allée des Blachères – CS 82618 – 73026 Chambéry cedex
04 79 96 86 65 - grandchambery.fr

Les décisions administratives peuvent faire l'objet d'un recours gracieux devant l'autorité territoriale ou d'un recours devant le tribunal administratif de Grenoble, dans le délai de deux mois :
 - à compter de leur publication lorsque les décisions sont règlementaires,
 - à compter de leur notification lorsque les décisions sont individuelles.
Le tribunal administratif de Grenoble peut être saisi par la voie de l’application "Télérecours citoyens" sur le site www.telerecours.fr

Décision n° 2025-050D

Objet : Précisions sur le poste et le recrutement de chef de projet outils numériques et 
innovants à la direction de l'eau et l'assainissement

Le vice-président chargé des ressources humaines, de l'accessibilité et de l'appui aux communes,

Le poste existant de chef de projet outils numériques et innovants au sein de la direction de l'eau et 
l'assainissement est à pourvoir.
Il est chargé de participer à la conduite du projet de renouvellement d’un outil métier stratégique en 
collaboration avec la direction mutualisée des systèmes d’information et du numérique, tout en assurant 
l’administration et l’évolution des outils numériques du pôle usagers. Il veille à l'optimisation des canaux de 
contact et à la mise en œuvre de solutions informatiques adaptées.

Ce poste présente les caractéristiques suivantes : 

Vu la délibération n° 001-25 C du Conseil communautaire du 13 février 2025 déléguant au président la 
définition des caractéristiques d’un poste en cas d’emploi ne pouvant pas être pourvu par une candidature 
statutaire,

Vu l'arrêté de délégation de fonctions au vice-président chargé des ressources humaines, de l’accessibilité et 
de l’appui aux communes n° 2023-054 A,

Vu l’article L. 313-1 du code général de la fonction publique qui dispose que la délibération doit préciser, en 
cas de recrutement sur le fondement de l’article L. 332-8 de ce code, le motif invoqué, la nature des fonctions, 
le niveau de recrutement et de rémunération de l’emploi créé,

Vu le tableau des effectifs,

Niveau de 
recrutement Catégorie A – cadre d’emplois des ingénieurs

Missions 
confiées à 
l’agent

- Conduire le projet de renouvellement de l’outil cœur de métier en lien avec la Direction 
mutualisée des Systèmes d’Information et du Numérique afin d’optimiser l’utilisation 
par les agents du pôle usager

- Coordonner l’administration des outils numériques actuels et à venir, en lien avec les 
référents

- Assurer la veille informatique sur les logiciels applicatifs métiers actuels et les 
éventuels nouveaux produits sur le marché

- Etre le support technique des utilisateurs et accompagner les équipes
- Assurer la maintenance évolutive ainsi que le renouvellement des outils
- Optimiser les canaux de contact des usagers, incluant mails, téléphone, courriers, 

accueil et services en ligne
- Traduire les besoins du pôle usagers en terme d’informatique

Rémunération 
de l’emploi Grille indiciaire et régime indemnitaire du cadre d’emplois des ingénieurs



GRAND CHAMBÉRY
Décision n° 2025-050D – page 2/2

DECIDE

Article 1 : le poste de chef de projets outils numériques et innovants de la direction de l’eau et de 
l’assainissement est un poste permanent qui a vocation à être occupé par un fonctionnaire relevant du cadre 
d’emplois des ingénieurs. Ce poste présente les caractéristiques définies ci-dessus,

Article 2 :  si cet emploi ne peut être pourvu par une candidature statutaire, il sera possible de le pourvoir 
sur le fondement de l’article L. 332-8 du code général de la fonction publique, par un agent justifiant des 
qualités suivantes, dont la rémunération sera fixée par référence à la grille indiciaire du cadre d’emplois des 
ingénieurs, assortie du régime indemnitaire selon les dispositions prévues par la collectivité : 

- être de préférence titulaire d’un diplôme de niveau 6 ou 7 licence/master, dans le domaine de 
l’informatique, de gestion de projets numériques…,

- justifier d’expériences professionnelles en relation avec le poste,
- maîtriser les systèmes d’information et les outils de gestion,
- savoir coordonner, communiquer et analyser,
- être capable de travailler en équipe et en autonomie,

Article 3 : la signature du contrat à intervenir, le cas échéant, est autorisée,

Article 4 : conformément à l'article L. 5211-10 du code général des collectivités territoriales, cette décision 
fera l'objet d'un compte rendu lors de la prochaine séance obligatoire du Conseil communautaire.

Fait à Chambéry,

#signature#



ACCUSE DE RECEPTION 
CONTROLE DE LEGALITE

Nature de l’acte : Décision I-Parapheur du Président ou VP

Numéro attribué à l’acte : 2025-050D

Objet de l’acte : Précisions sur le poste et le recrutement de chef de projet outils 
numériques et innovants à la direction de l'eau et 
l'assainissement

Classification Préfecture : 4 - Fonction publique 1 - Personnel titulaires et stagiaires de la 
F.P.T. 2 - Autres délibérations

Date de l’acte :  

Annexe(s) :  

Identifiant de télétransmission : 073-200069110-20250423-lmc1H33601H1-AR

Identifiant unique de l’acte : lmc1H33601H1

Date de transmission en Préfecture : 24 avril 2025

Date de réception en Préfecture : 24 avril 2025

Date de publication sur le site internet: jeudi 24 avril 2025 


		2025-04-23T11:20:58+0200
	Chambéry
	Par délégation du président, le vice-président chargé des ressources humaines, de l’accessibilité et de l’appui aux communes




